第 97回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成 24年 5月 24日（木） 14時 00分～15時 05分

Ⅱ 出席者 議長代理 清水副学長

評 議 員 阿江、赤平、鈴木、辻中、宇川、五十嵐、東、遅野井、池田、秋本、稲垣、指田、

溝上、田中（統）、伊藤、赤根谷、一谷、安信、田中（二）、原、柴田、坪井、

猿渡、高木、白岩、宮本、中川、玉川、吉川、松本、中山、板野、井上、加賀、

齋藤、永田、馬場、濱名

      代  理 加藤教授（金保人間総合科学研究科長）、千葉教授（佐藤（忍）生命環境学群長）、

清水体育専門副学群長（真田体育専門学群長）

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 上海教育研究センターの設置及び設置に伴う海外拠点規則の一部改正について 〔審議 1資料〕

(2) 全国高等学校総合文化祭茨城大会への本学の参画について ------------------ 〔審議 2資料〕

〔報 告〕

(1) 平成 23 年度監事業務監査報告及び平成 24年度監事監査計画について -------- 〔報告 1資料〕

(2) 寄附講座の金額の変更（減額）について ---------------------------------- 〔報告 2資料〕

(3) 平成 24 年度大学教員業績評価の実施について ----------------------------- 〔報告 3資料〕

(4) グローバル人材育成推進事業について ------------------------- 【席上配付】〔報告 4資料〕

(5) 平成 23 年度卒業者・修了者の進路状況について --------------------------- 〔報告 5資料〕

(6) 平成 23 年度キャンパスツアー受入れ状況について ------------------------- 〔報告 6資料〕

(7) 第 1回教育改革推進懇話会報告 ------------------------------------------ 〔報告 7資料〕

(8) 産学協働人財育成円卓会議（第 2回）について ---------------------------- 〔報告 8資料〕

(9) 「我が国のサステｨナブル（持続可能）な成長に貢献する RU11（提言）」に

ついて ----------------------------------------------------------------- 〔報告 9資料〕

(10) リサーチユニット認定（第三回）について ------------------------------- 〔報告 10資料〕

(11) つくば国際戦略総合特区ホームページ公開について ----------------------- 〔報告 11資料〕

(12) 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績（4月分）について ------ 〔報告 12資料〕

Ⅳ 議 事

 〔審 議〕

１ 審議 1資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

２ 審議 2資料に基づく審議の結果、原案どおり承認され、全学行事として協力することとなった。

 〔報 告〕

１  報告 1資料に基づき、報告があった。

なお、監事から監査を機会に施策のブラッシュアップにつながるよう努力したい旨発言があっ

た。

２～１１ 報告 2～11資料に基づき、報告があった。

１２ 報告 12資料に基づき、報告があった。

なお、電気使用量の単位の記載について、「K」を小文字にし、「h」の前に空白を入れる必要が

ある旨の意見があった。

以 上